
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №12» города Алейска Алтайского края 

 

ПРИКАЗ  

 

27.08.2021 г. г. Алейск № 62 

 

 

«Об утверждении Положения о внутренней 

                         системе качества образования 

    Муниципального бюджетного дошкольного 

               образовательного учреждения «Детский сад №12» 
                         города Алейска Алтайского края» 

 

На основании приказа Комитета по образованию и делам молодѐжи администрации 

г. Алейска от 23.07.2021г. № 149 «О разработке и утверждении Положения о Внутренней 

системе оценке качества дошкольного образования в муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении города Алейска Алтайского края», в целях установления 

соответствия качества дошкольного образования действующему законодательству РФ в 

сфере дошкольного образования и ФГОС,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить «Положение о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12» города Алейска Алтайского края» (далее - Положение).  

2. Настоящее Положение вступает в действие с 27.08.2021г.  

3. Срок действия Положения не ограничен и действуют до принятия нового, 

утвержденного в установленном порядке.  

4. Провести в МБДОУ «Детский сад № 12» г. Алейска проверку по установлению 

соответствия качества дошкольного образования действующему законодательству РФ в 

сфере дошкольного образования и ФГОС с 27.08.2021г. по 03.09.2021г.  

5. Создать комиссию в составе:  

Председатель комиссии:  

Е.М.Кобзева, заведующий МБДОУ «Детского сада №12» г. Алейска;  

Члены комиссии: 

 Т.И.Провоторова, заместитель заведующего по УВР МБДОУ «Детского сада №12» 

г.Алейска;  

В.В.Сбитнева, учитель-дефектолог МБДОУ «Детского сада №12» г.Алейска;  

М.В.Тычкова, учитель-логопед МБДОУ «Детского сада №12» г.Алейска;  

М.И.Никулина, воспитатель МБДОУ «Детского сада №12» г.Алейска. 

 6. Комиссии в срок до 05.09.2021г. подготовить аналитическую справку по 

результатам проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования в 

МБДОУ «Детский сад № 12» г. Алейска  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 12» г. Алейска                                                Е.М.Кобзева 


		2022-11-09T15:15:18+0700
	Елена Кобзева
	Я являюсь автором этого документа




